I.434	At socii renovant tela, arentemque cruorem Ferro detergent, et dant mucronibus iras.	
	Quid fortuna loci poscat, quid tempus, et ipsi Quænam agitent, pandunt, et cœptis ire ministrum Haud segnem hortantur: discurrit tessera castris, Intentique docent, quæ sint properanda, monentque Quisque suos: instat trepidis, stimulatque ruentes	345
	Navus abire timor, dum cæca silentia, dumque Majores umbræ: rapida jam subdita peste Virgulta, atque altis surgunt e cornibus ignes.	350
	Hic vero ut, gliscente malo et quassantibus ægra Armentis capita, adjutæ pinguescere flammæ	
I.435	Cœpere, et vincens fumos erumpere vertex: Per colles dumosque, (lues agit atra) per altos Saxosi scopulos montis lymphata feruntur Corpora anhela boum, atque obsessis naribus igni Luctantur frustra rabidi mugire juveni.	355
	Per juga, per valles errat Vulcania pestis, Nusquam stante malo, vicinaque litora fulgent: Quam multa, adfixus cælo sub nocte serena, Fluctibus e mediis sulcator navita ponti Astra videt; quam multa videt, fervoribus atris	360
	Quum Calabros urunt ad pinguia pabula saltus, Vertice Gargani residens incendia pastor.	365
I.436	At facie subita volitantum montibus altis Flammarum, quîs tunc cecidit custodia sorti, Horrere, atque ipsos nullo spargente vagari Credere, et indomitos pasci sub collibus ignes. Cælone exciderint, et magna fulmina dextra Torserit Omnipotens, an cæcis rupta cavernis Fuderit egestas adcenso sulfure flammæ Infelix tellus, media in formidine quærunt.	370
	Jamque abeunt; faucesque viæ citus occupat armis Pœnus, et in patulos exsultans emicat agros. Huc tamen usque vigil processerat arte regendi Dictator, Trebiam et Tusci post stagna profundi, Esset ut Hannibali Fabium Romanaque tela Evasisse satis: quin et vestigia pulsi	375
	Et gressus premeret castris, nisi sacra vocarent Ad patrios veneranda Deos: tum, versus ad Urbem, Adloquitur juvenem, cui mos tramittere signa Et belli summam primasque jubebat habenas, Atque his præformat dictis, fingitque monendo:	380
I.437	«Si factis nondum, Minuci, te cauta probare Erudiit Fortuna meis; nec ducere verba Ad verum decus, ac pravis arcere valebunt. Vidisti clausum Hannibalem: nil miles et alæ Juvare, aut densis legio conferta manipulis. Testor te, solus clausi; nec deinde morabor. Dis sine me libare dapem et solennia ferre: Hunc iterum atque iterum vinctum vel montibus altis,	385
	Amnibus aut rapidis (modo pugna absistite) tradam. Interea (crede experto, non fallimus) ægris Nil movisse salus rebus: sit gloria multis, Et placeat, quippe egregium, prosternere ferro Hostem; sed Fabio sit vos servasse triumphus. Plena tibi castra atque intactus vulnere miles Creditur: hos nobis (erit hæc tibi gloria) redde.	390
I.438	Jam cernes Libycum hunc vallo adsultare leonem, Jam prædas obferre tibi, jam vertere terga, Respectantem adeo, atque iras cum fraude coquentem. Claude, oro, castra, et cunctas spes eripe pugnæ. Hæc monuisse satis: sed si compescere corda Non datur oranti, magno te jure pioque Dictator capere arma veto.» Sic castra relinquens Vallarat monitis, ac se referebat ad Urbem.	395
	Ecce autem flatu classis Phœnissa secundo Litora Caietæ, Læstrygoniosque recessus Sulcabat rostris, portusque intrarat apertos, Ac totus multo spumabat remige pontus; Quum trepidæ fremitu vitreis e sedibus antri Æquoreæ pelago simul emersere sorores, Ac possessa vident infestis litora proris.	400
I.439		405
		410
		415